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شوراىرهبرى؛تاییدهاوتكذیبها
همه واكنش ها به طرح مسئله شورای رهبری

»شورای رهبری« یکی از بحث هایی است که این روزها و در آستانه انتخابات 
مجلس خبرگان بار دیگر مطرح شــده است. بحثی که با اظهارات هفته قبل 
هاشمی رفسنجانی شروع شد و واکنش ها درخصوص آن تا امروز ادامه دارد. 
هاشــمی رفســنجانی در مصاحبه ای در هفته گذشــته گفت کــه در قانون 
اساسی، رهبری را از اول شــورایی نوشتند و وقتی که امام )ره( رحلت کردند 
و آن ها می خواســتند رهبری را انتخاب کنند، قانون اساســی شورایی بود و 
هنوز اصلاح نشده بود. هاشمی درخصوص نظر امام درمورد مسئله شورایی 
یا فردی بودن رهبری گفت: »خود امام جمله ای گفته بودند که ســند شــد. 
ایشان گفته بودند که شورایی خیلی جواب نمی دهد و من فکر می کنم که فرد 
بهتر و زود تر می تواند تصمیم بگیرد. این در حد صحبت بود و نه در دســتور، 

چون اظهارنظری کرده بودند«. 
هاشــمی درمورد انتخاب رهبر جدید پس از امام نیز با بیان اینکه آن ها ابتدا 
شــورا را در نظر گرفته اند و آیات موســوی اردبیلی، مشــکینی و خامنه ای را 
به عنوان شــورا به جلسه پیشــنهاد کرده اند، گفت: »خود آیت الله خامنه ای 
طرفدار شــورا و عضو پیشــنهادی ما هم بودند. صحبت بســیار مستدلی در 
طرفداری از شــورایی کردند و گفتند که باید شورایی باشد«. به گفته او وقتی 
در رای گیری، نهایتا رهبری فردی انتخاب شــد، آن هــا آیت الله خامنه ای 
را پیشــنهاد داده اند: »ایشان پشــت تریبون رفتند و گفتند: من فرد را قبول 
ندارم، چرا مرا نامزد می کنید؟ قبــول نمی کنم. من گفتم: نظر ما هم همین 
بود. ولی رأی گیری کردیم و الان قانون شــد و اگر شما نباشید، فرد دیگری 

باید بیاید. ایشــان جواب مرا ندادند و رفتند در جایشان نشستند«. 

 شورای رهبری خلاف قانون اساسی است
یکــی از واکنش هــا به اظهارات هاشــمی از ســوی آیت اللــه محمد مومن 
قمی، عضو مجلــس خبرگان رهبری بود. آیت الله مومن تاکید کرده اســت 
که موضوع شــورایی شــدن رهبری خلاف قانون اساســی است. او که خود 
در جلســه تاریخی خبرگان رهبری در ســال ۶۸ برای انتخاب جانشین امام 
خمینی به عنوان منشی هیات رئیســه حضور داشته درخصوص اینکه آیا ما 
می توانیم در موضوع رهبری نظام، تصمیم شورایی یا همان رهبری شورایی 
داشــته باشــیم، تصریح کرد که مطابق اصل ۱۷۰ قانون اساســی خبرگان 
رهبری تنها یک نفر را باید انتخاب کند و حق این را ندارد که دو نفر را برگزیند 
و این موضوع در متن اصلاحیه قانون اساســی در سال ۶۸ آماده است. وی 
با بیان ایــن موضوع تاکید کرد: »رهبر منتخب خبرگان، ولایت امر اســت و 
همه مسئولیت های ناشــی از آن را برعهده خواهد داشت«. آیت الله مومن 
همچنین افزود کــه اگر ۱۵ نفر یا ۲۰ نفر هم در خبرگان از شــورای رهبری 
حرفی بزنند اهمیتی ندارد، زیرا کلام ایشان مثمرثمر نیست و شورای رهبری 

خلاف قانون اساسی است. 
آیت اللــه مومن ادامه می دهد: »مــن در کتاب »الولایــه الالهیه« راجع به 
اینکه رهبر در زمان غیبت یک نفر یا چند نفر باشــد بحث کردم و از نظر ادله 
شــرعی اثبات کردم رهبری تنها باید یک نفر باشــد. ولی صرف نظر از اینکه 
روایات چه می گوید باید از نظر قانونی و شــرعی بر روی این موضوع حســاب 

کنیم. وقتی رهبر یک نفر شــد دیگران حق عــزل و نصب ندارد، یعنی آقایی 
که مرجع تقلید اســت مقلدانش می توانند از او تقلید کنند اما حق ندارد بگوید 
رئیس جمهــور تو رئیس جمهور نباش و من تــو را عزل کردم؛ این حق عزل و 
نصب کردن فقط برای رهبر اســت. رهبر وقتی یکی بود دیگر شورا نداریم«.

شورای رهبری، حیله جدید فتنه گران
ســردار فیروزآبادی نیز در واکنش به اظهارات هاشمی، ایده »شورا« را حیله 
ای جدید از سوی فتنه گران عنوان کرد. او در یادداشتی با بیان اینکه تلاش 
های ســابق فتنه گران ناموفق بوده است، نوشــت: »امروز که شمشیر فتنه 
کند شده است، حیله جدیدی به نام »شــورا« به کار گرفته می شود تا راهکار 
قانون اساسی برای شــرایط اضطرار با طرح شورا در مجمع خبرگان، ولایت 
فقیه زنده، پویا و برقرار در کشــو را بشــکنند«. فیروزآبادی با هشدار به مردم 
در این خصوص نوشــت: »مردم به گوش باشید که کلید شکستن استحکام 
داخلی اقتدار ایران اســلامی، امروز واژه »شورا« اســت. آنان که این واژه را 
به کار می برند، کســانی هســتند که امامت فتنه گران در نماز جمعه، شیرین 
جلــوه کرد و جمعی از اهالــی فتنه به صورت مختلط و با کفش پس از شــعار 
علیه مقدســات مــردم در صفوف نماز جمعــه به آنان اقتدا کردند و ســخنی 
نگفتند و علیه تندروان ساختارشــکن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

سکوت کردند«. 
وی بــا بیان اینکه در تاریــخ هیچ گاه امامت شــورایی و فرماندهی کل قوایی 

شورایی را شــاهد نبوده ایم، تصریح کرد که بر فرض محال چنانچه شورا 
بــه جای مقام ولایــت مطلقه فقیه که در قانون اساســی آمده اســت، 

بنشیند، در کشــور چندزبانی پیش خواهد آمد و استحکام وحدت در 
برابر آمریکا و صهیونیســت و دشمنان استکباری و مرتجع، شکسته 

خواهد شد.

حتی آیت الله خامنه ای هم موافق شورای رهبری بودند
اما آیت الله سیدحســن موســوی تبریزی امروز در گفت و گویی با اشاره 

به مواضع اخیر ســردار فیروزآبادی در خصوص مجلــس خبرگان رهبری و 
بحث شورایی بودن آن گفت: »مســئله شورایی اداره شدن رهبری یا فردی 
اداره شدن آن ربطی به له یا علیه ولایت فقیه بودن ندارد«.آیت الله موسوی 
تبریزی با بیان اینکه ولایت فقیه ممکن اســت با ترکیــب فقهایی به صورت 
شورایی یا به صورت یک نفره اداره شــود، گفت: » ما در قانون اساسی اولیه 

جمهوری اســلامی ایران که تمام مراجع تقلید بــه آن رای دادند و علاوه 
بر آن خود حضرت امــام خمینی )ره( و آیت اللــه خامنه ای هم به 

آن رای دادند«. 
دادستان اسبق کل انقلاب در زمان امام خمینی، با بیان 

اینکه اگر به قانون اساسی اولیه جمهوری اسلامی 
ایــران مراجعه کنیم بســیاری از شــبهات حل 

خواهد شــد٬ تاکید کرد: »اگر بنا بود شورایی 
بودن رهبــری و مطرح کردن ایــن موضوع 

ضدیت با ولایت فقیه باشد، چرا حضرت امام خمینی)ره(، آیت الله خامنه ای 
و همه مراجع آن زمان در جامعه آن را مطرح کردند؟«

وی با اشــاره به اینکه بعد از ۱۰ سال از تثبیت اولین قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران این مسئله مجدداً مورد بررســی قرار گرفت و گفتند رهبریت 
نظام شورایی نباشد، گفت هنوز هم عده ای نظرشان این است که اداره شدن 
رهبری جامعه به صورت شورایی بهتر است و البته این موضوع در حال حاضر 
یک پیشنهاد اســت و قانون ما نیست و الان اگر کســی این نظریه را داشت 

باید در قانون اساسی تغییر ایجاد کند.
به گفته آیت الله موســوی تبریزی وقتی در اولین قانون اساســی جمهوری 
اسلامی ایران بحث شورایی اداره شدن رهبری مطرح شده بود همه بزرگان، 
علما و مراجع و همین طور خود  آیت الله خامنه ای به آن رای دادند، هیچ کس 
حتی یک نفر هم نگفت که این بحث مخالفت با ولایت فقیه است. وی افزود: 
»ولایت فقیه یعنی اینکه فقه حاکم باشد و البته گاهی فقیه به تنهایی می تواند 
حاکم باشد و گاهی هم شــورایی می تواند اداره شود؛ این موضوع بستگی به 
این دارد که نمایندگان مردم چه چیز را صلاح می دانند«. موســوی تبریزی 
همچنیــن تصریح کــرد که آیت الله هاشــمی این بحث تاریخــی را در مورد 
خبرگان را مطرح کرده انــد که واکنش برخی به نقل تاریخ جای تعجب دارد.

سران کشورهای اسلامی از اتحاد قلابی ضد تروریسم آل سعود برائت جویند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اتحاد ضد تروریسم دست ساز سعودی، خطاب به سران کشورهایی که نامشان در فهرست آمده است گفت: هرچه زودتر از اتحاد دروغین ضد تروریسم آل سعود برائت 

جویید. سردار سرلشکر سید حسن فیروزآبادی در واکنش به رسوایی جدید آل سعود در ایجاد اتحاد کاذب و دست ساز ضد تروریسم گفت: اقدام خودسرانه آل سعود جز رسوایی نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت. 
سعودی ها بی جهت دست و پا می زنند و اتحاد مصنوعی ضد تروریسم تشکیل می دهند. وی افزود: حکام سعودی به واسطه عملکرد خود به زودی به عنوان جنایت کاران جنگی محاکمه خواهند شد. آنها بایستی 

پاســخ خونریزی های داعش در سوریه و عراق و نیز کشتار بی حســاب بی گناهان زنان و کودکان را در مدرسه ها، بیمارستان ها و خانه های مسکونی مردم یمن بدهند. فیروزآبادی با بیان اینکه "در بین حاکمان 
کشورهای اسلامی به جز حاکمان کودتاچی عربستان سعودی کسی پیرو مکتب انحرافی وهابیت نیست" تصریح کرد: کشورهایی که در بودن نامشان در اتحاد کاذب ضد تروریسم دست ساز سعودی سکوت 

کنند ضمن اینکه همراهی با ظلم و ظالم را پذیرفته اند، پیوســت پرونده ســعودی های جنایت کار خواهند شد و مورد سوال ملت هایشــان قرار می گیرند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خطاب به سران این 
کشورها تأیید کرد: بهتر است هرچه زودتر برائت خود از این اتحاد قلابی ضد تروریسم را به اطلاع مردم جهان و مردم کشورشان برسانند، تا این دروغ سعودی ها افشاء شود.

عارف سرلیست اصلاح طلبان 
عضــو شــورای سیاســتگذاری انتخاباتی 
اصــلاح طلبــان گفــت: اگر آقــای عارف 
در انتخابــات مجلس دهم ثبت نــام کند، 
سرلیســت اصلاح طلبان خواهد بود.احمد 
حکیمی پور عضو شــورای سیاســتگذاری 
انتخاباتی اصلاح طلبان درباره برخی اخبار 

منتشر شــده در مورد لیست های اصلاح طلبان اظهار داشت: پس از ثبت 
نام و بررسی صلاحیت ها لیست ها مشخص می شود.وی با بیان اینکه هم 
اکنون لیســت هایی در فضای رسانه ای مطرح شــده که گمانه زنی است، 
گفت: شورای سیاستگذاری هنوز به لیســت ها ورود پیدا نکرده است.این 
عضو شورای سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان در خصوص سرلیست 
اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دهم تصریــح کرد: اگر آقای عارف در 
انتخابات مجلس دهم ثبت نام کند، وی سرلیست اصلاح طلبان خواهد بود.

تلاش علیه وحدت اصولگرایان
احمد ســالک، عضو جامعه روحانیت مبارز 
گفت که تــلاش ۱۷ اپوزیســیون خــارج از 
کشور، مبتنی بر تشــدید اختلاف در جامعه 
اصول گرایی است. او همچنین تاکید کرد که 
شرایط کنونی ایجاب می کند اصولگرایان به 
وحدت برسند. این نماینده اصولگرای مجلس 

درباره وحدت اصولگرایان در انتخابات مجلس و خبرگان عنوان کرد: من فرآیند 
حرکت اصولگرایی را در وحدت مطلوب می دانم؛ به خصوص اینکه حضرات 
آیات عظــام آقای موحدی کرمانی، یزدی و مصباح یزدی با قدرت در صحنه 
رسالت خود در جهت تقویت منشور اصولگرایی ایستاده اند. این نکته خوبی است 
و من فکر می کنم به خوبی پیش می رود. او ادامه داد: منتهی اصولگرایان باید 
هوشیاری خود را نسبت به مسائل داخلی و جریانات رقیب و بیرون کشور داشته 
باشند. این نکته ای است که باید به آن توجه ویژه ای کرد؛ روند، روند خوبی است.

لاریجانی تکذیب كرد
ســخنگوی جامعه روحانیت مبــارز گفت: 
آقای علی لاریجانی تکذیبیه رسانه ها درباره 
پیوستنش به شــورای ائتلاف اصولگرایان 
را تکذیب کرد. حجت الاســلام والمسلمین 
غلامرضا مصباحی مقدم اظهار داشت: بنده 
تکذیبیه ای را امروز در یکی از روزنامه ها دیدم 

مبنی بر اینکه آقای لاریجانی به شورای ائتلاف اصولگرایان نپیوسته  است. 
لذا در جلسه امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام این تکذیبیه را به اقای علی 
لاریجانی نشــان دادم. وی ادامه داد: آقای لاریجانــی این تکذیبیه را قبول 
نداشت؛ یعنی به عبارت دیگر آقای لاریجانی همچنان بر عهد خود در پیوستن 
به شورای ائتلاف اصولگرایان پایبند است؛ لذا آن تکذیبیه را تکذیب می کند.  
مصباحی مقدم در پایان خاطرنشان کرد: من در جلسه امروز مجمع تشخیص 
به آقای لاریجانی گفتم که این را بگویید که تکذیب کنند و او هم قبول داشت.

 بشار اسد 
خط قرمز ایران است

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: جمهوری اسلامی ایران دولت 
کنونی بشار اســد را دولتی مقاوم می داند که به خط 
مقاومت و مردم این کشــور وفادار است و در همین 

راستا نیز مورد حمایت ما قرار می گیرد.
وی در رابطه بــا تصویب قطعنامه ســازمان ملل در 
رابطه با قطع کمک به داعش گفت: این کار بســیار 
دیر انجام شــد و ما تا امروز شــاهد جنایات متعدد و 
خرابی های بسیاری هســتیم که داعش در عراق و 

سوریه به وجود آورد.
ولایتی با اشــاره به اعتــراف هیــلاری کلینتون در 
کتاب خاطرات خــود مبنی بر به وجود آمدن داعش 
توســط آمریکا گفت: امروز همه دنیــا از این جنایت 
آنها با خبر شــده اند و می دانند که داعش از ســوی 
غرب پشــتیبانی و حمایت شده است. از نظر من این 
کشورها باید جنایتکار جنگی شــناخته شده و مورد 

محاکمه قرار بگیرند.
ولایتی با تاکید بر این که امروز تاریخ انقضای داعش 
به ســر آمده اســت، افزود: امروز همه می دانند که 
داعش شکست خورده است. با این حال غربی ها در 
عرصه ی بین المللی بــه همراه همکاران منطقه ای 
خود باید پاسخگوی جنایت هایی که این گروه انجام 
داده اند باشند و در مجامع بین المللی و دادگاههای 

بین المللی نیز به این سوالات پاسخ بدهند.
رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع در رابطه 
با تاکیدهایش مبنی بر این که بشــار اســد خط قرمز 
ایران است، تاکید کرد: بشار اسد و دولت سوریه خط 
قرمز ایران هستند و ظرف ۵ سال گذشته آنها مقابل 
تروریست ها ایستادگی کردند. دولت سوریه در مقابل 
همه محدودیت ها و مشکلات ایستادگی کرده است 
و مردم سوریه هیچ گاه فردی را نمی توانند پیدا کنند 

که به اندازه بشار اسد به آنها وفادار باشد.

وی با بیان اینکــه جمهوری اســلامی ایران دولت 
فعلی سوریه را دولتی مقاوم می داند گفت: بشار اسد 
به خط مقاومت و مردم ســوریه وفادار است بنابراین 
هیچ کس حق ندارد خارج از مرزهای این کشور برای 
مردم سوریه تعیین تکلیف کند. ولایتی همچنین در 
رابطه با تحــولات اخیر در نیجریه نیز این تحولات را 
بیداری مسلمانان نیجریه خواند و تاکید کرد: جاذبه 
بیداری اسلامی و انقلاب اسلامی ایران باعث چنین 
بیداری شده است و موجب شده ظرف چندین سال 
میلیون هــا نفر از مردم نیجریه راه امــام و رهبری را 
پیش بگیرند. ولی عوامل بیگانه در ارتش نیجریه به 

شیعیان و تظاهرات آنها حمله کردند.
وی ادامــه داد: مظلومیــت مــردم نیجریــه باعث 
می شــود که در ســالهای آینده تظاهــرات مردم در 
روز اربعین به مراتب گســترده تر باشــد. رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع خواستار اتمام محاصره 
علامه زکزاکی شد و گفت: اینع لامه بزرگ باید آزاد 
شده و مورد احترام قرار بگیرد. همچنین جنایتکاران 

نیز باید از سوی دولت محاکمه شوند.

تدبیر و امید نوشت: شهرداری بیت المال را کجا خرج می کند؟
اگر مسئولان شهرداری تهران به دنبال پاسخ این سوال می گردند که "پولی که از عوارض دریافتی از مردم به دست می آید" در کجا و چگونه 

هزینه می شود بهتر است خود قدم پیش گذاشته و ابهامات مربوط به حسابرسی از سازمان های زیرمجموعه خود را پاسخ دهد.

 خبرآنلاین نوشت: 9 دوره انتخابات مجلس در یک نگاه
در میان مجالس نه گانه شورای اسلامی، ترکیب نمایندگان تهران در مجالس چهارم و هفتم تا نهم از ابتدا تا انتها ثابت مانده و به سبب فوت، 

شهادت و یا تغییر سمت از مجلس به دولت، تغییر نکرده و ناگزیر از برگزاری انتخابات میان دوره ای در این حوزه انتخابیه نشده است.

 رویداد 24 نوشت: چه زمانی مجلس در راس امور است؟
از آنجا که در ایران انحلال پارلمان پیش بینی نشده است و از طرفی می تواند با رای عدم کفایت سیاسی به رئیس جمهور زمینه برکناری آن 

را فراهم کند، قدرت مجلس تا حدودی افزایش یافته است.

 مشرق نیوز نوشت: سوالاتی آسان از برادر سید حسن خمینی
شاید یادتان باشد حضرت امام در جریان اهانت جبهه ملی به حکم قصاص چه موضعی اتخاذ کردند! آیا شما در برابر توهین یکی از اعضای 

جبهه ملی به حکم قصاص در روزنامه آسمان )در سال جاری( واکنشی نشان دادید؟

 جهان نیوز نوشت: وقتی که ساز سیاسی خانواده آقای هاشمی را BBC کوک می کند
تمرکز و خط دهی این رسانه انگلیسی در موضوع تبعیض جنسیتی و محدودیت بانوان در ایران متاسفانه با همراهی برخی از جریان های 

سیاسی داخل کشورمواجه شده است. از جمله خانواده و منسوبان آقای هاشمی رفسنجانی.

عکس روزسایت نگار

ثبت نام انتخابات پنجمین 
دوره مجلس خبرگان و 
دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی در فرمانداری های 
سراسر کشور انجام می شود. 
اثبت نام انتخابات مجلس 
خبرگان از روز پنجشنبه ۲۶ 
آذر آغاز شده بود و تا دوم دی 
ماه ادامه دارد، همچنین 
ثبت نام انتخابات مجلس 
شورای اسلامی از امروز 
شنبه)۲۸ آذر( آغاز شده است 
و تا جمعه 4 دی ادامه خواهد 
داشت.

خبرنامه


